СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 февраля 2013 года

№ 2

«О проведении опроса граждан в селе Большие Отары и

селе Большое Иевлево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской
области от 12.08.2009 года № 126-З «О преобразовании муниципальных образований – сельских поселений Богородский сельсовет, Большепольский сельсовет, Воздвиженский сельсовет, Глуховский сельсовет, Докукинский сельсовет, Елдежский сельсовет, Красноярский сельсовет, Малосодомовский сельсовет, Нахратовский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области и о внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», Уставом Воздвиженского сельсовета сельский Совет Воздвиженского сельсовета РЕШИЛ:

1.Провести опрос граждан в селе Большие Отары и селе Большое Иевлево по вопросу:» Согласны ли Вы с изменением категории и вида села ( Большое Иевлево и Большие Отары) на  категорию «деревня».

2.Установить сроки проведения опросов с 11 марта по 15 марта 2013 года.

3.Главе администрации Охотникову И.Н. в соответствии со ст. 16 Устава Воздвиженского сельсовета в период с 25 февраля 2013 г. по 07 марта 2013 г. провести сходы граждан в с. Большие Отары и с. Большое Иевлево по ознакомлению с данным решением.

4.Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению опроса граждан ( приложение 1).

5.Утвердить форму опросного листа согласно приложению 2 настоящего решения.

6.Опрос граждан провести методом подворного обхода по месту жительства участников опроса с использованием опросного листа, не менее 50 % граждан, зарегистрированных на территории соответствующих населенных пунктов.

7.Настоящее решение обнародовать на информационном щите администрации и на официальном сайте районной администрации.

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

9.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Воздвиженского сельсовета.

Глава местного самоуправления:

Е.В. Смирнова

Приложение № 1

К решению сельского Совета

№ 1 от 22 февраля 2013 г.

Состав комиссии по проведению опроса граждан в с. Большое Иевлево.

1.Цветкова В.Н. – заместитель главы администрации Воздвиженского сельсовета

2.Чолокян Т.В. – депутат сельского Совета

3.Кардаш И.В. – директор Большеиевлевского ДК

4.Поляшова Л.В. – пенсионерка

Приложение № 1

К решению сельского Совета

№ 1 от 22 февраля 2013 г.

Состав комиссии по проведению опроса граждан в с. Большие Отары

1.Белова А.Х. – специалист 2 категории Воздвиженского сельсовета

2.Веселова В.С. – директор Большеотарского ДК

3.Большаков В.А. – депутат сельского Совета

4.Короткова И.Н. – домохозяйка
Приложение № 2

К решению сельского Совета

№ 1 от 22 февраля 2013 г.

Опрос проводится в соответствии с решением

сельского Совета № 1 от 22 февраля 2013 года

в срок с 11 марта по 15 марта 2013 г.

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по вопросу

Согласны ли Вы с изменением категории и вида села Большие Отары

 на категорию «деревня»

	№
	Фамилия,имя,

отчество
	Дата

рождения
	Место жительства

(регистрация)
	Серия и № паспорта или заменяющего его документа
	«ЗА»

Подпись, дата внесения подписи
	«ПРОТИВ»

Подпись, дата внесения подписи

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

Поставьте свою подпись и дату внесении в графе «За» в случае Вашего согласия, в графе «Против» в случае Вашего несогласия.

Председатель комиссии

По проведению опроса в селе Большие Отары  _____________           _________________       ______________

Подпись

Ф.И.О.

дата

Секретарь комиссии

_________
______________      ____________

Глава администрации

Воздвиженского сельсовета___________

____________

__________

Приложение № 3
К решению сельского Совета

№ 1 от 22 февраля 2013 г.

Опрос проводится в соответствии с решением

сельского Совета № 1 от 22 февраля 2013 года

в срок с 11 марта по 15 марта 2013 г.

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по вопросу

Согласны ли Вы с изменением категории и вида села Большое Иевлево  на категорию «деревня»

	№
	Фамилия,имя,

отчество
	Дата

рождения
	Место жительства

(регистрация)
	Серия и № паспорта или заменяющего его документа
	«ЗА»

Подпись, дата внесения подписи
	«ПРОТИВ»

Подпись, дата внесения подписи

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

Поставьте свою подпись и дату внесении в графе «За» в случае Вашего согласия, в графе «Против» в случае Вашего несогласия.

Председатель комиссии

По проведению опроса в селе Большое Иевлево   _____________           _________________       ______________

Подпись

Ф.И.О.

дата

Секретарь комиссии

             _________
______________      ____________

Глава администрации

Воздвиженского сельсовета                     ___________

____________

__________

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по проведению опроса в селе Большие Отары по вопросу «Согласны ли Вы с изменением категории и вида село Большие Отары на категорию «деревня»?

От _____________2013 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии__________________________________________________________________

Члены комиссии________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

1. При подсчете голосов установлены следующие результаты:

	1
	Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе

	2
	Число граждан, принявших участие в опросе

	3
	Число опросных листов, признанных недействительными

	4
	Количество мнений, поданных за вопрос, вынесенных на опрос

	5
	Количество мнений, поданных против вопроса, вынесенных  на опрос

2. В соответствии со статьей 16  Устава Воздвиженского сельсовета опрос признан

______________________________________________________________________________.

Председатель комиссии:________________Цветкова В.Н.

_______________Чолокян Т.В.

_______________Кардаш И.В.

_______________Поляшова Л.В.

«____»________________2013 года.

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по проведению опроса в селе Большое Иевлево по вопросу «Согласны ли Вы с изменением категории и вида село Большое Иевлево на категорию «деревня»?

От _____________2013 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии__________________________________________________________________

Члены комиссии________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

1. При подсчете голосов установлены следующие результаты:

	1
	Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе

	2
	Число граждан, принявших участие в опросе

	3
	Число опросных листов, признанных недействительными

	4
	Количество мнений, поданных за вопрос, вынесенных на опрос

	5
	Количество мнений, поданных против вопроса, вынесенных  на опрос

2. В соответствии со статьей 16  Устава Воздвиженского сельсовета опрос признан

______________________________________________________________________________.

Председатель комиссии:________________Белова А.Х.

_______________Веселова В.С.

_______________Большаков В.А.

_______________

«____»________________2013 года.